
 

                                                                                                         
 
SHPENZIMET E BUXHETIT 
 
Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2014,  është  planifikuar sipas Qarkorës Buxhetore 2014/01 
dhe  2014/02 për Komuna,  në kufijtë buxhetor në shumë prej  20.125.842,00 €  
 
Buxhet i planifikuar do të shpenzohet në këto kategori ekonomike :   

• Paga  11.635.300,00 € me 57.81%  nga buxheti i përgjithshëm 
• Mallra dhe shërbime  3.497.910,00€  me 17.38%  nga buxheti  i përgjithshëm 
• Shpenzime komunale  627.777,00 €  me 3.12%   nga buxheti  i përgjithshëm 
• Subvencione  558.800,00€  me  2.78% nga buxheti  i përgjithshëm 
• Shpenzime kapitale 3.806.055,00 € me 18.91% nga buxheti  i përgjithshëm 

 
  
   Buxheti i Administratë Komunale për vitin 2014 është planifikuar  në shumë  prej 
   6.994.546,00 € (duke mos përfshirë Drejtorinë e Arsimit dhe Shëndetësisë)  
 
   Buxheti i planifikuar i Administratës Komunale do të shpenzohet në kategori ekonomike: 

• Paga  të SHCK dhe mëditje të  Këshilltarëve  Komunal në shumë prej 1.575.398,00 € me 22,52%  nga buxheti  
Administratës komunale, 

• Mallra dhe shërbime në shumë prej  1.480.516,00 €  me 21,17%  nga buxheti i Administratës komunale, 
• Shpenzime komunale në shumë prej  276.777,00 €  me 3,96%   nga buxheti i Administratës komunale, 
• Subvencione  në shumë prej  403.800,00 €  me 5,77% nga buxheti i Administratës komunale 
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• Shpenzime kapitale në shumë prej  3.258.055,00€  me 46,58%  nga buxheti i Administratës komunale, 
 
Buxheti i Shëndetësisë për vitin 2014 është planifikuar në shumë prej 2.441.354,00 €  

 
Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet në kategori ekonomike :   

• Paga  1.640.270,00 € me 67.19%  nga buxheti  i Shëndetsisë 
• Mallra dhe shërbime  437.084,00 €  me 17.90%  nga buxheti  i Shëndetsisë 
• Shpenzime komunale  111.000,00 €  me 4,55%   nga buxheti  i Shëndetsisë 
• Subvencione  105.000,00€  me  4.30% nga buxheti  i Shëndetsisë 
• Shpenzime kapitale 148.000,00 € me 6,06% nga buxheti  i Shëndetsisë 

 
 
 
Buxheti për Arsim për vitin 2014 është planifikuar  në shumë prej  10.689.942,00 € 

 
Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet në kategori ekonomike :   

• Paga  8.419.632,00 €  me 78.76%  nga buxheti  i arsimit; 
• Mallra dhe shërbime  1.580.310,00 €  me 14,78%  nga buxheti  i Arsimit ; 
• Shpenzime komunale  240.000,00 €  me 2,25%   nga buxheti  i Arsimit ; 
• Subvencione  50.000,00 €  me 0,47% nga buxheti i Arsimit; 
• Shpenzime kapitale 400.000,00 € e 3,74% nga buxheti i Arsimit; 

 
 

VITI 2014 

 
Drejtoritë/Programet 

 
Drejtoritë/  
Programet 

Numri i 
puntoreve  Pagat  

 Mallra dhe 
sherbime  

 Shpenzime 
komunale   Subvencione   

 Shpenzime 
kapitale   Gjithësejt €  

Zyra e Kryetari  
 

160/16027 29 
          
163,112.00  

          
350,000.00  

      
12,000.00  

          
22,000.00    

       
547,112.00  

Zyra e Kuvendit 
komunal 169/16927 0 

          
175,000.00  

            
25,000.00        

       
200,000.00  



Administrata e 
përgjithëshme 163/16327 49 

          
207,762.00  

          
206,848.00  

      
20,600.00      

       
435,210.00  

Inspeksioni 166/16653 20 
            
91,491.00  

            
68,008.00  

        
5,377.00      

       
164,876.00  

Prokurimi 167/16835 9 
            
42,411.00  

            
10,000.00  

        
1,500.00      

         
53,911.00  

Buxhet dhe financa 175/17527 30 
          
135,098.00  

            
50,000.00  

        
9,000.00      

       
194,098.00  

Shërbimet Publike 180/18187 12 
            
53,855.00  

          
281,000.00  

    
150,000.00    

     
1,000,000.00  

    
1,484,855.00  

 Mbrojtje  dhe 
Shpëtim 180/18431 43 

          
219,672.00  

          
207,800.00  

        
8,800.00  

 
  

       
436,272.00  

Zyra e komuniteteve 195/19635 5 
            
23,007.00  

              
6,500.00  

        
1,000.00      

         
30,507.00  

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 25 
            
98,606.00  

            
35,000.00  

      
10,000.00  

        
180,000.00  

          
80,000.00  

       
403,606.00  

Zhvillim Ekonomik 480/48027 11 
            
49,963.00  

            
85,000.00  

        
5,000.00    

     
2,178,055.00  

    
2,318,018.00  

Kadastër ,Gjeodezi 
,Pronë 650/65335 26 

          
109,290.00  

            
35,000.00  

        
8,000.00      

       
152,290.00  

Urbanizëm dhe 
mbrojtje të mjedisit 660/66440 17 

            
74,825.00  

            
35,360.00  

        
9,500.00      

       
119,685.00  

Shëndetësia 730 
          
308  

       
1,640,270.00  

          
437,084.00  

    
111,000.00  

        
105,000.00  

        
148,000.00  

    
2,441,354.00  

DSHMS 730/73036 8 
            
38,220.00  

            
78,000.00  

        
8,000.00  

        
105,000.00    

       
229,220.00  

QKMF 730/74600 282 
       
1,524,000.00  

          
345,584.00  

      
98,000.00    

        
148,000.00  

    
2,115,584.00  

QPS 730/75630 18 
            
78,050.00  

            
13,500.00  

        
5,000.00      

         
96,550.00  

Kulturë, Rini dhe 
Sport 850/85027 33 

          
131,306.00  

            
85,000.00  

      
36,000.00  

        
201,800.00    

       
454,106.00  

Arsim dhe shkencë 920 
       
1,835  

       
8,419,632.00  

       
1,580,310.00  

    
240,000.00  

          
50,000.00  

        
400,000.00  

  
10,689,942.00  

DKA 920/92135 15 
            
70,000.00  

          
810,310.00  

      
20,000.00  

          
50,000.00  

        
400,000.00  

    
1,350,310.00  

Arsimi parashkollor 
dhe qerdhet 920/92730 81 

          
320,000.00  

          
200,000.00  

      
40,000.00      

       
560,000.00  

Arsimi fillor 920/93780 1249 
       
5,537,200.00  

          
352,000.00  

    
108,000.00      

    
5,997,200.00  

Arsimi I mesem 920/94980 490                                



2,492,432.00  218,000.00  72,000.00  2,782,432.00  

 Gjithësejt € 
       
2,452  

     
11,635,300.00  

       
3,497,910.00  

    
627,777.00  

        
558,800.00  

     
3,806,055.00  

  
20,125,842.00  

 
 

VITI 2015 

 
Drejtoritë/Programet 

 
Drejtoritë/  
Programet 

Numri i 
puntoreve  Pagat  

 Mallra dhe 
sherbime  

 Shpenzime 
komunale  

 
Subvencione   

 Shpenzime 
kapitale   Gjithësejt €  

Zyra e Kryetari  
 

160/16027 29 
          
163,112.00  

          
350,000.00  

       
12,000.00  

      
22,000.00    

       
547,112.00  

Zyra e Kuvendit 
komunal 169/16927 0 

          
175,000.00  

            
25,000.00        

       
200,000.00  

Administrata e 
përgjithëshme 163/16327 49 

          
207,762.00  

          
206,848.00  

       
20,600.00      

       
435,210.00  

Inspeksioni 166/16653 20 
            
91,491.00  

            
68,008.00  

         
5,377.00      

       
164,876.00  

Prokurimi 167/16835 9 
            
42,411.00  

            
10,000.00  

         
1,500.00      

         
53,911.00  

Buxhet dhe financa 175/17527 30 
          
135,098.00  

            
50,000.00  

         
9,000.00      

       
194,098.00  

Shërbimet Publike 180/18187 12 
            
53,855.00  

          
281,000.00  

     
150,000.00    

  
1,000,000.00  

    
1,484,855.00  

 Mbrojtje  dhe 
Shpëtim 180/18431 43 

          
219,672.00  

          
207,800.00  

         
8,800.00      

       
436,272.00  

Zyra e komuniteteve 195/19635 5 
            
23,007.00  

              
6,500.00  

         
1,000.00      

         
30,507.00  

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 25 
            
98,606.00  

            
35,000.00  

       
10,000.00  

    
180,000.00  

       
80,000.00  

       
403,606.00  

Zhvillim Ekonomik 480/48027 11 
            
49,963.00  

            
85,000.00  

         
5,000.00    

  
2,497,324.00  

    
2,637,287.00  

Kadastër ,Gjeodezi 
,Pronë 650/65335 26 

          
109,290.00  

            
35,000.00  

         
8,000.00      

       
152,290.00  

Urbanizëm dhe 
mbrojtje të mjedisit 660/66440 17 

            
74,825.00  

            
35,360.00  

         
9,500.00      

       
119,685.00  

Shëndetësia 730 
          
308  

       
1,640,270.00  

          
437,084.00  

     
111,000.00  

    
105,000.00  

     
284,223.00  

    
2,577,577.00  

DSHMS 730/73036 8 
            
38,220.00  

            
78,000.00  

         
8,000.00  

    
105,000.00    

       
229,220.00  



QKMF 730/74600 282 
       
1,524,000.00  

          
345,584.00  

       
98,000.00    

     
284,223.00  

    
2,251,807.00  

QPS 730/75630 18 
            
78,050.00  

            
13,500.00  

         
5,000.00      

         
96,550.00  

Kulturë, Rini dhe 
Sport 850/85027 33 

          
131,306.00  

            
85,000.00  

       
36,000.00  

    
201,800.00    

       
454,106.00  

Arsim dhe shkencë 920 
       
1,835  

       
8,419,632.00  

            
1,580,310  

          
240,000  

           
50,000  

     
483,559.00  

  
10,773,501.00  

DKA 920/92135 15 
            
70,000.00  

          
810,310.00  

       
20,000.00  

      
50,000.00  

     
483,559.00  

    
1,433,869.00  

Arsimi parashkollor 
dhe qerdhet 920/92730 81 

          
320,000.00  

          
200,000.00  

       
40,000.00      

       
560,000.00  

Arsimi fillor 920/93780 1249 
       
5,537,200.00  

          
352,000.00  

     
108,000.00      

    
5,997,200.00  

Arsimi I mesem 920/94980 490 
       
2,492,432.00  

          
218,000.00  

       
72,000.00      

    
2,782,432.00  

Gjithësejt € 
       
2,452  

     
11,635,300.00  

       
3,497,910.00  

     
627,777.00  

    
558,800.00  

  
4,345,106.00  

  
20,664,893.00  

 
 

VITI 2016 

 
Drejtoritë/Programet 

 
Drejtoritë/  
Programet 

Numri i 
puntoreve  Pagat  

 Mallra dhe 
sherbime  

 Shpenzime 
komunale  

 
Subvencione   

 Shpenzime 
kapitale   Gjithësejt €  

Zyra e Kryetari  
 

160/16027 29 
          
163,112.00  

          
350,000.00  

       
12,000.00  

      
22,000.00    

        
547,112.00  

Zyra e Kuvendit 
komunal 169/16927 0 

          
175,000.00  

            
25,000.00        

        
200,000.00  

Administrata e 
përgjithëshme 163/16327 49 

          
207,762.00  

          
206,848.00  

       
20,600.00      

        
435,210.00  

Inspeksioni 166/16653 20 
            
91,491.00  

            
68,008.00  

         
5,377.00      

        
164,876.00  

Prokurimi 167/16835 9 
            
42,411.00  

            
10,000.00  

         
1,500.00      

          
53,911.00  

Buxhet dhe financa 175/17527 30 
          
135,098.00  

            
50,000.00  

         
9,000.00      

        
194,098.00  

Shërbimet Publike 180/18187 12 
            
53,855.00  

          
281,000.00  

     
150,000.00    

   
1,000,000.00  

     
1,484,855.00  

 Mbrojtje  dhe 
Shpëtim 180/18431 43 

          
219,672.00  

          
207,800.00  

         
8,800.00      

        
436,272.00  

Zyra e komuniteteve 195/19635 5                                                  



23,007.00  6,500.00  1,000.00  30,507.00  

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 25 
            
98,606.00  

            
35,000.00  

       
10,000.00  

    
180,000.00  

        
80,000.00  

        
403,606.00  

Zhvillim Ekonomik 480/48027 11 
            
49,963.00  

            
85,000.00  

         
5,000.00    

   
2,795,423.00  

     
2,935,386.00  

Kadastër ,Gjeodezi 
,Pronë 650/65335 26 

          
109,290.00  

            
35,000.00  

         
8,000.00      

        
152,290.00  

Urbanizëm dhe 
mbrojtje të mjedisit 660/66440 17 

            
74,825.00  

            
35,360.00  

         
9,500.00      

        
119,685.00  

Shëndetësia 730 
          
308  

       
1,640,270.00  

          
437,084.00  

     
111,000.00  

    
105,000.00  

      
326,859.00  

     
2,620,213.00  

DSHMS 730/73036 8 
            
38,220.00  

            
78,000.00  

         
8,000.00  

    
105,000.00    

        
229,220.00  

QKMF 730/74600 282 
       
1,524,000.00  

          
345,584.00  

       
98,000.00    

      
326,859.00  

     
2,294,443.00  

QPS 730/75630 18 
            
78,050.00  

            
13,500.00  

         
5,000.00      

          
96,550.00  

Kulturë, Rini dhe 
Sport 850/85027 33 

          
131,306.00  

            
85,000.00  

       
36,000.00  

    
201,800.00    

        
454,106.00  

Arsim dhe shkencë 920 
       
1,835  

       
8,419,632.00  

            
1,580,310  

          
240,000  

           
50,000  

      
567,119.00  

   
10,857,061.00  

DKA 920/92135 15 
            
70,000.00  

          
810,310.00  

       
20,000.00  

      
50,000.00  

      
567,119.00  

     
1,517,429.00  

Arsimi parashkollor 
dhe qerdhet 920/92730 81 

          
320,000.00  

          
200,000.00  

       
40,000.00      

        
560,000.00  

Arsimi fillor 920/93780 1249 
       
5,537,200.00  

          
352,000.00  

     
108,000.00      

     
5,997,200.00  

Arsimi I mesem 920/94980 490 
       
2,492,432.00  

          
218,000.00  

       
72,000.00      

     
2,782,432.00  

Gjithësejt € 
       
2,452  

     
11,635,300.00  

       
3,497,910.00  

     
627,777.00  

    
558,800.00  

   
4,769,401.00  

   
21,089,188.00  

 


	/                                                                                                        /

